- 1 -

平成 20 年 5 月 7 日

各  位

会 社 名 黒 田 電 気 株 式 会 社

本店所在地 大阪市淀川区木川東四丁目 11 番 3 号

代 表 者 代表執行役社長  金子  孝

（コード番号 7517 東証・大証第一部）

問い合せ先  責任者役職名 執行役常務管理本部長

      氏 名  黒 田 信 行

            電 話 番 号  03(6716)0850

欧州市場における生産拠点の設立及び稼働開始に関するお知らせ

 当社は、㈱コスモテック（本社：東京都立川市）との合弁により、欧州（チェコ、プラハ郊外）におい

て、液晶関連製品の製造会社「Cosmo Kuroda Electric s.r.o.」を設立し、平成 20年７月より稼働を開始
しますので、お知らせいたします。

記

１．現地法人の概要

(1) 法人の名称  Cosmo Kuroda Electric s.r.o （コスモ クロダ有限会社）
(2) 所在地    チェコ共和国 リサ市（プラハ郊外）
(3) 資本金    56,386,000チェコ・コルナ（日本円換算 3億 5000万円）
(4) 株主     黒田電気株式会社（77.2%）、株式会社コスモテック（22.8%）
(5) 代表者    代表取締役 柳本 博志（黒田電気株式会社より出向）
(6) 決算期    12月
(7) 主な事業内容 液晶モジュール用反射フィルム・放熱シート・絶縁シート・ガスケット等の加工販売
(8) 生産能力   大型ＴＶ用フィルム加工能力において、月間 35万枚（32インチ換算：今年度末予定）
 (9) 稼働開始   平成 20年 7月上旬

２．今後の見通し

当社は、日系液晶メーカーの欧州進出に合わせ、日本国内と同じレベルのサービスを海外進出の顧客

へ提供するという営業方針のもと、平成 18 年より、チェコ（プラハ）とポーランド(トルン）に販売拠
点を設立し、日本からの輸入を主とした液晶用生産材料の供給サポートを行なってまいりました。

  今後の欧州における液晶需要の更なる拡大と液晶フィルム関連製品の現地での加工による納入の加速
 に対応するために、㈱コスモテックとの資本提携により現地製造による液晶用生産材料の供給体制の確立
 を図るものであります。
この拠点における生産能力を基に、欧州のＦＰＤ（フラットパネル･ディスプレイ）、車載製品その他の

分野において、欧州進出メーカーでの需要に対応してまいります。

３．販売計画

（百万円）
 2008年度 2009年度 2010年度

年間売上高 600  2,500  3,200

以 上